REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIC OF KOSOVA ' MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé t& nenit 12, 51 dhe 53 té Ligjit pér Vetéqgeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, Udhézimit administrativ
nr.03/2014 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komuniteteve té
pérhershme né Komung, Udhézimit administrativ (MAPL) Nr.02/2018 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Udhézimit administrativ. (MAPL) nr.03/2014 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e Komuniteteve té pérhershme né Komuné Nr.0-1498 té datés
31.12.2018 si dhe nenit 20 par. 20.1, 33 dhe 35 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-
623 té dates 26.09.2008, Kryesuesi i Kuvendit té Komunés kérkon nga Kuvendi i Komunés

gé né mbledhjen e datés 2021, té miratojé kété:
PROPOZIM

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMITETIT PER KOMUNITETE

Neni 1
Zévéndésimi i ané‘tarit té Komit_etit pér Komunitete

Me kete Vendim, zévendésohet 1sh-anetart i komitetit pér komumtetete z. Ferat Gashi nga
komuniteti rom pér shkak t& vdekjes i caktuar me Vendimin e Kuvendit Komunés pér
-themehzmn e Komitetit. per ‘Komunitete 15Nr.020-67918 té datés 22.12.2017, né numrin
-:rendor 5. dhe né vend te tq CAKTOHET Znj. Nadi)e Ga31 nga }an;eva poashtu nga '

__30 12 2020
Nem 2

Detyrat perg]ég]ésﬁe, manda.t.x dhe kompenszmz

Detyrat perg]eg;es,lte, mandan dhe kompensum i anétaréve te Komitetit per Komurutete
“jané té pércaktuara me- dispozitat e neneve 51 dhe 53 t& Ligjit pér. Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, neneve 33 dhe 35 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& datés
26.09.2008, Udhézimit administrativ nr.03/2014 pér procedurén e themelimit, pérbérjen
dhe kompetencat e Komuniteteve pé pérhershme né Komung , Vendimit t8 Kuvendit té
Komunés pér themelimin e Komitetit pér Komunitete 15Nr. 020-67918 té& datés 22.12,2017 si
dhe Udhézimit administrativ (MAPL) Nr.02/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.03/2014 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e Komuniteteve t& pérhershme né Komung Nr.0-1498 té datés 31.12.2018,




Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas e publikimit né WebFaqgen e Komunés.
Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij Propozim-Vendimi gshté e bazuar né dispozitat e nenit
12, 51 dhe 53 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Udhézimit administrativ
nr.03/2014 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komuniteteve pé
pérhershme né Komung, Udhézimit administrativ (MAPL) Nr.02/2018 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Udhgzimit administrativ (MAPL) nr.03/2014 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e Komuniteteve t€ pérhershme né Komuné Nr.0-1498 té datés
31.12.2018 si dhe nenit 20 par. 20.1, 33 dhe 35 té Statutit t& Komunés s¢ Lipjanit 1Nr.110-

623 té dates 26.09.2008.
Zévendésimi i anétarit t& cekur béhet duke u bazuar né kérkesén e parashtruar nga

komuniteti rom pér shkak t& vdekjes sé ish-anétarit t& Komitetit pér Komunitete nga

komuniteti rom.
Nga té cekurat mé larté, kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e kétij Propozim-

Vendimi.

Nr. /»— 020 — Y2
Lipjan, mé @5~ 0/ 2021




Nga:  Komuriteti Rom : e

Bér: Kryesuesin Kuvendit Komunal Daut Azemi,

Zvriar Hejor Viora Krasnici

i

Data:  28,12.7020

Kéricesd

Pérmes kdsaj shikresa ju informalmé gé kemunitel Rom nga Janjeva ne vend fe ish Aretarit komiterit
ken percakiv Znj. Narhile Gashi me numer

anje et oe

per kemunitete Z.Ferst Gashi komuniteti Rom ne lanjeve

personal 1247576882,

Andaj, per percakiim e Zni.Naxhije ("aahi nga komunitet] Rom fan 32 nenshkrimet me numer persanal:

1.MehmedaliGradina 15001812486,
2.ad Gradina 1774930828

3.Esmyja Gradina 1501812478

4.5ali Gashi 1015207845 /()
5.Azize Gashi 2015207917
6.Maxhie Gashi 1015207783

. ‘.:/'. e

7.Jelduze G._radina_l:z?_»?_?_(isﬁlgs o
8.Heset Gashi1015127201
SLR_asEda_De.miri 1170.5.20617
10.Ferija Zeka 1015127895

11.Eset Gradina 1015127275 'tf

12, Hanumshahe Gradma 1173368336 e
13.Sedat Gradina 1250017827 '

14.lljaz Gashi 1015208135

15.Hazbije Gashi 1175645957

16.Muharem Gashi 2015125457

17.Anita Zeka 1233222268
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TAS AT A o W T o
8. 5ead Zelw i

S Miliaim Zelo 1015137092

Z9dsham Garipd 1244571827

22.Duzepe Garipd 1244571537

23.Bajramsha Gashi 1015200428

24.Bekim Gashi 1015200436
25.Nazimi Gashi 1235100165
26.5adlje Gashii235100181
2/ NejatGarip 1015201416

28.Razije Gerip 1015201548

L Sinar Garip 1244048435

P
D

30.Fatonitashi1242426387

’s]

1.5ami Arifi 1015200550

L

32 Ajnur Arif] 1374294346
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